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بازی های  گردشگری-  گروه 
جــام جهانی ۲۰۲۲ قطر از ۲۱ نوامبر 
یا همان ۳۰ام آبان ماه آغاز می شود و 
مسابقه فینال این دوره از بازی ها هم 
در روز ۱۸ دســامبر یا ۲۷ آذر برگزار 

خواهد شد. 
در این میان تیم ملی ایران ســه 
بازی خواهد داشت که نخستین بازی 
آن با انگلیس در استادیوم بین المللی 
خلیفه شــهر دوحــه در روز۳۰ آبان 
ساعت ۱۶:۰۰ به وقت قطر )۱۶:۳۰ 
به وقت ایران( اســت، دومین بازی 
ایــران با ولز در اســتادیوم الریان در 
روز ۴ آذر ســاعت ۱۳:۰۰ بــه وقت 
قطــر )۱۳:۳۰ به وقت ایران( خواهد 
بود و ســومین بازی نیز با آمریکا در 
استادیوم الثمامه ۸ آذر ساعت ۲۲:۰۰ 
به وقت قطر )۲۲:۳۰ به وقت ایران( 

رقم می خورد. 
دارا بودن کارت واکسیناسیون 
با اسامی آسترازانکا، مدرنا، جانسون  
اند جانسون و فایزر برای اخذ ویزای 
قطر ضروری اســت و لازم است که 
از آخرین نوبت دریافت آن ۱۴ روز 
گذشته باشــد. مسافرانی که واکسن 
ســینوفارم زده اند حتما باید تســت 
ســرولوژی را نیز همراه خود داشته 
باشند. اعتبار تســت سرولوژی ۳۰ 

روز است. 
دارا  قطــر  بــه  بــرای ورود 
بودن »هایــاکارت« الزامی اســت. 
»هایاکارت« یک کارت مشــخصات 
طرفداری یا Fan ID است که اداره 
گذرنامه قطــر آن را برای مخاطبان 
صادر می کنــد و به هیچ عنوان به فیفا 
مربوط نمی شــود. به واسطه داشتن 
ایــن کارت دیگر نیازی به داشــتن 
ویزا یا ثبت نام در ســامانه »احتراز« 
نیســت. برای تهیه »هایاکارت« اول 
باید بلیت مسابقات تهیه سپس برای 
ایجاد حساب کاربری به وب سایت 
آن مراجعه کنید. با داشتن هایاکارت، 
محدودیتی در تعداد دفعه های ورود 
و خروج به دوحه در زمان بازی های 

مربوطه وجود ندارد. 
در این میان بســته های فروش 
 Match« بلیــت تحــت عنــوان
Hospitality« تعریف شــده که 
همــان پکیج های خدمــات رفاهی 
بــا انواع پذیرایی هایی اســت که در 
محل دهکده مهمانان ارائه می شود. 
ایــن پکیج هــا متفاوت هســتند و 
خدمات و قیمت های متفاوتی دارند. 
در ایــن پکیج ها، بلیــط بازی های 
مدنظر تماشــاچی ها قطعی و نهایی 
 Hospitality می شود. هر بســته

شــامل امکاناتــی از جملــه بلیت 
مســابقه )مکان صندلی بســتگی به 
بســته خریداری شده دارد و توسط 
تعیین   MATCH Hospitality
خواهد شــد.(، خدمات پذیرایی در 
روز مســابقه در اســتادیوم. )سطح 
خدمات و مزایا برای هر بسته متفاوت 
اســت.(، دسترســی به یک منطقه 
پذیرایــی منحصر به فــرد. )با توجه 
به محصول خریداری شــده، منطقه 
میزبانی خصوصی یا مشترک، داخل 
یا خارج از ورزشگاه خواهد بود.( و 
هدیه یادبود است. البته گفته می شود 
که تهیه بلیت های مسابقه انفرادی )به 
 )Hospitality اســتثنای خدمات
بــرای جام جهانی فوتبال قطر ۲۰۲۲ 
 www. منحصــراً برای خریــد در
 FIFA. com/tickets نیز موجود 

است. 
امیرپویان رفیعی شــاد )رئیس 
هیئت مدیره انجمن صنفی دفاتر سفر 
هوایی، گردشــگری و زیارتی استان 
تهران( درباره بسته های سفر به قطر 
برای تماشای بازی های جام جهانی 
۲۰۲۲ بــه ایلنا گفــت: درخصوص 
سفر تماشاچیان فوتبال به قطر برای 
دیدن بازی هــای جام جهانی ۲۰۲۲ 
چند موضوع مطرح است، از یکسو 
بحث بلیت مطرح اســت و از دیگر 
ســو مباحثی درخصوص اقامت و 
حمل و نقل مطرح می شــود. بلیت 
بازی های جــام جهانی و بازی های 
تیــم ملی ایــران از چنــد طریق در 
 اختیــار علاقه منــدان قــرار گرفته 

است. 
در ایــن میــان بخشــی از این 
بلیت هــا متعلق به خانــواده فوتبال 
اســت که در اختیار پیشکســوتان 
فوتبال و بازیکنان سابق قرار می گیرد 
و بخشــی از این بلیت ها به صورت 
آزاد فروخته می شــود. همکاران ما 
توانسته اند با قیمت های بالایی بلیت 
این بازی ها را تهیه کنند و حدود سه 
هــزار بلیت از فیفا در اختیار داشــته 
باشند تا بتوانند در اختیار علاقه مندان 
 به شــرکت در جام جهانی قطر قرار 

دهند. 
او با اشــاره به آنکه آنچه قیمت 
بسته های تور جام جهانی را افزایش 
داده اســت، نرخ اقامت است، گفت: 
قیمــت هتل های دوحه و امارات در 
ایــن ایام به اندازه ای ســت که حتا با 
قیمت هتل های کشورهای اروپایی 
قابل مقایســه نیست. البته بسیاری از 
هتل های دوحه تحــت نظارت فیفا 
هســتند و در اختیــار این مجموعه 

قرار دارند. 
ایــن آژانــس دار درخصوص 
چگونگی در اختیار داشتن بسته های 
تور جام جهانی و فروش آن توســط 
دفاتر خدمات مسافرتی، گفت: یکی 
از شــرکت های گردشگری ایران به 
نمایندگــی از ایران بــا فیفا قرارداد 
بســته اســت و هزینه ها را پرداخت 
و بلیت هــا را دریافت کرده اســت. 
این آژانس اکنون در قالب بســته تور 
درصدد فروش بلیت بازی های جام 
جهانی به همراه اقامت و حمل و نقل 
و… برآمده است. این بسته های تور 
در اختیار آژانــس داران و مخاطبان 

قرار دارد. 
بــه گفتــه رفیعی شــاد، آنچه 
اهمیت دارد آن اســت که هزینه های 
اقامــت در هتل های ۳.۴ و ۵ ســتاره 
امــارات برای دیدن ۳ بازی ایران که 
حدود ۱۳ روز بــه طول می انجامد، 
رقم هایی در حــدود ۷ هزار دلار، ۸ 
هزار دلار و ۱۲ هزار دلار اســت که 
البته این رقم ها حدودی هستند. این 
نرخ جدای از بلیت بازی ها، شــامل 
هزینه حمل و نقل و گشت هم است. 
باتوجــه به مابه التفــاوت نرخ ارز و 
ریال، این رقم ها هنگفت شده اند اما 
معتقد هســتم، آنچنان که می گویند 

نجومی نیست. 
او ادامــه داد: درحــال حاضر، 
تورهای ۶، ۷ و ۱۳ شبه تعریف شده 
است. شــروع قیمت ها نیز از ۸۵۰۰ 
دلار تــا ۱۱ هــزار دلار به بالاســت 
البته این نــرخ به غیر از قیمت بلیت 
است. به نوعی می توان گفت قیمت 
بسته های سفر جام جهانی از حدود 
۱۹۰ و ۲۰۰ میلیــون تومان شــروع 
می شــود و افزایش می یابد. ســایر 
آژانس های گردشگری نیز می توانند 
از  آژانســی که از سوی فیفا معرفی 
شــده، خرید کنند اما خودشــان به 
تنهایــی امــکان فروش بســته های 
ســفر را ندارند چراکه این امکانات 
 تنهــا در اختیار یــک آژانس خاص 

قرار دارد. 
البتــه آن آژانس نیــز به نوعی 
ریسک کرده اســت چراکه فروش 
بسته های سفر به یک کشور نزدیک 
ایران که همان قطر است با نرخ هایی 
در رنــج ۳۰۰ و ۴۰۰ میلیــون تومان 
یک ریســک اســت و هنــوز بازار 
نشــان نداده که آیا اســتقبال لازم از 
این بسته های ســفر می شود یا خیر. 
درحال حاضر بیشــترین صحبت بر 
ســر بالا بون قیمت این بســته های 
سفر است. هزینه بسیار بالاست و آن 

 اســتقبالی که باید هنوز اتفاق نیفتاده 
است. 

رئیــس هیئت مدیــره انجمن 
صنفــی دفاتــر ســفر هوایــی و 
گردشگری استان تهران درخصوص 
تاثیری که نرخ پرواز بر بسته تورهای 
جام جهانی ۲۰۲۲ دارد، گفت: پرواز 
قطری و پروازهای ایرانی در آن ایام 
برقرار هســتند و قطعا تعدادی پرواز 
چارتــر نیز در این مســیر در آن ایام 

تعریف خواهد شد. 
قیمت پرواز حــدود ۱۵ تا ۲۰ 

میلیون است و آنچه بسته های سفر به 
قطر در ایام جام جهانی ۲۰۲۲ را بالا 
 برده، نرخ اقامت و حمل و نقل در قطر 

است. 
تمــام  بــرای  نــرخ  ایــن 
کشورهاســت. البته تصمیمات فیفا 
 نیز در ایــن نرخ گذاری هــا دخیل 

بوده. 
ایــن آژانــس دار درخصوص 
وضعیــت اقامت در کمپ ها و مراکز 
اقامتی ارزان قیمت تر در قطر نیز گفت: 
در این خصوص نیز شــبهاتی وجود 

دارد. بر اســاس قوانین اعلام شده، 
درحال حاضر گفته می شود افرادی 
می توانند برای دیدن بازی های جام 
جهانی در زمان برگزاری جام جهانی 
وارد قطر شوند که »هایاکارت« داشته 
باشــند. این کارت درصورتی صادر 
می شود که فرد متقاضی، بلیت بازی، 
واچر هتل )برگه رزرو هتل( و بلیت 
رفت و برگشــت پرواز را در اختیار 

داشته باشد. 
حال بایــد دید که آیا راهکاری 
برای اقامــت افرادی کــه کمپ را 

انتخــاب می کننــد درنظــر گرفته 
شــده اســت یا خیر. البته با توجه به 
آنکه کشــتی های کــروز، هتل های 
شــناور و حتــا چادرهــای لوکس 
نیــز در لیســت مراکــز اقامتی قطر 
راهــکاری  شــده اند،  داده  قــرار 
 بــرای ایــن مهم نیز در نظــر گرفته 

می شود. 
رفیعی شاد تاکید کرد: در زمان 
برگزاری مســابقات جــام جهانی، 
درباره قوانین از لغو روادید گرفته تا 
سایر مسائل که می تواند اجرایی شود، 
توســط فیفا تصمیم گیری می شود. 
قطعا شــرایط آن ایــام تعیین کننده 

بسیاری از مسائل خواهد بود. 
بلیــت بازی های جام جهانی به 

همراه اقامت و تفریحات
امیرحســین شــعبانیان )مدیر 
روابط عمومی شــرکت ســفرهای 
علی بابا( نیز با اشاره به آنکه بلیت های 
جام جهانی ۲۰۲۲ به سه روش در دنیا 
تهیه می شود، گفت: نخستین روش، 
شرکت در قرعه کشی سایت جهانی 
فیفاســت، دومیــن روش که فقط 
برای ایران تعریف شــده، شرکت در 
قرعه کشــی فدراسیون فوتبال است 
و روش ســوم نیز تهیــه بلیت های 
بازی ها از آژانس معتمد فیفا اســت. 
بدین صورت که فیفا عموما تعدادی 
بلیــت با برخی خدمــات جانبی که 
 »Match Hospitality« بــه آن
گفتــه می شــود در اختیــار آژانس 
مســافرتی معتمد خود در هر کشور 
قــرار می دهد و تمام کارهای فروش 
به صورت رسمی توسط این آژانس 

انجام می شود. 
در ایــن دوره از بازی های جام 
جهانــی وارد مذاکره با فیفا شــدیم 
و توانســتیم بــرای نخســتین بار، 
نماینده رســمی فیفا بــرای فروش 
 تورها و بلیــت جام جهانی در ایران 

شویم. 
 Match« داد:  ادامــه  او 
Hospitality« درواقــع همــان 
بلیــت بازی بــه همــراه تفریحات 
قبــل و بعد از بازی اســت. درواقع 
مخاطبان با خرید این بســته، علاوه 
بــر بلیت بازی، تفریحات و خدمات 
دیگــری را نیــز دریافــت می کنند 
که طبعا ســبب افزایش نرخ بســته 
پیشنهادی می شود. این بلیت ها رنج 
قیمــت دارند چراکه ممکن اســت 
تفریحات و جایگاه تماشــاگران در 
اســتادیوم متفاوت باشــد. یکی از 
 »Match club« ســطوح قیمتی 

است. 

ســعی کردیم با توجه به درنظر 
گرفتــن شــرایط اقتصــادی عموم 
جامعه از این ســطح بلیت در اختیار 
تماشــاچیان و علاقمندان بگذاریم. 
رنج قیمــت »Match club« در 
کل دنیــا ۹۵۰ دلار بــرای هر بازی 
اســت. اکنون این بلیت هــا را ارائه 

داده ایم. 
امــا بزرگتریــن مشــکل در 
خصوص ســفر در ایام جام جهانی 

به قطر، اقامت است. 
کرد:  خاطرنشــان  شــعبانیان 
دوحه، شهر کوچکی است و رفت و 
آمد و اقامت در آن محدود و سخت 
اســت. فیفا نیز با بررســی این مهم 
به این نتیجه رســیده که بیش از ۸۰ 
درصد مراکز اقامتی را در اختیار خود 
قــرار داده و آن هتل ها و اقامتگاه ها 
را در اختیــار آژانس ها و نمایندگان 

رسمی خود قرار داده. 
از این رو ســعی کردیم باتوجه 
بــه امکاناتــی که فیفــا در اختیار ما 
گذاشــته، بلیت بازی ها را به همراه 
پرواز و اقامت در قالب بسته سفر در 
اختیار مخاطبان قرار دهیم تا مشتریان 
و کاربــران ما برای تهیه محل اقامت 
خــود به مشــکل برنخورند. چراکه 
اکنون برندگان قرعه کشی فدراسیون 
فوتبــال بلیت بازی هــا را در اختیار 
دارند اما بــرای محل اقامت خود به 
مشکل خورده اند. فدراسیون فوتبال 
بــه مکان های اقامتی کــه در اختیار 
فیفاست دسترســی ندارد از این رو 
امــکان دراختیار قــرار دادن محل 
اقامتــی را ندارد. از ایــن رو ما این 
امکان را برای آن دســته از مخاطبان 
که برنده قرعه کشــی شدند، فراهم 

کردیم. 
به گفتــه او، درحال حاضر ۵۰ 
درصــد از ظرفیت بســته هایی که 
فیفــا در اختیار آژانس گردشــگری 
ایرانــی گذاشــته، به فــروش رفته 
اســت. درحال حاضــر رنج قیمت 
بســته های ســفر برای تماشای یک 
بــازی و اقامت ســه شــبه در هتل 
 آپارتمان در حدود ۹۰ میلیون تومان 

می شود. 
تماشای ۳ بازی ایران برای یک 
نفر و اقامت و خدمات از حدود ۲۰۰ 
میلیون تومان شروع می شود تا حدود 
۸۰۰ میلیون تومان می رســد. در این 
میان سعی شده تا برای آنکه برچسب 
انحصار به ما زده نشود، برای فروش 
بســته های سفر از ســایر آژانس ها 
 در شــهرهای مختلف نیز اســتفاده 

شود.

گروه گردشگری- رئیس انجمن 
علمــی طبیعت گردی ایران با اشــاره 
به تعریف گردشــگری نجوم، گفت: 
گردشگری نجوم، سفری است همراه با 
رصد ستارگان و رویدادهای نجومی که 
در دو دهه اخیر در ادبیات گردشــگری 

رواج یافته است.
فریــد جواهــرزاده درخصوص 
گردشــگری نجوم و توسعه آن اظهار 
کرد: واژه گردشــگری نجوم، حدود دو 
دهه اســت که در ادبیات گردشــگری 
جهانی ایجاد شــده است و پیش از آن 
چندان مورد استفاده نبوده است. تورهای 
نجومی به آن دسته از فعالیت هایی گفته 
می شود که در راستای تماشای آسمان 
و ســتارگان صورت می گیرد و فرصتی 
را در اختیار گردشــگران قرار می دهد 
و تجربیــات نجومی مانند تماشــای 
ســتارگان، رویدادهــای نجومی مانند 
خسوف و کسوف، بارش های شهابی، 
شفق قطبی و ... را به همراه دارد. آمارهای 
مختلفــی از محبوبیــت رو به افزایش 
گردشــگران سراســر جهان نسبت به 

گردشگری نجومی مشاهده می شود.
وی ادامــه داد: در این خصوص 
می توان به کسوف ســال ۱۳۷۸ اشاره 
کــرد که ایران نیز میزبــان تعداد زیادی 
از گردشــگران بین المللی بود و هزاران 
نفر در سراســر دنیا به ۲۶ کشــوری که 
می توانســتند میزبان رخــداد طبیعی 
خورشــیدگرفتگی باشند، سفر کردند. 
در همین ســال ها نخســتین تورهای 
بین المللی گردشگری نجوم به مقصد 
ایران صورت گرفت که مناطق مرکزی 
ایران مانند اســتان اصفهــان، همدان، 

کردستان، سیستان و بلوچستان، کرمان 
و ... را در بر می گرفت.

ایــن کارشــناس گردشــگری 
عنــوان کرد: برخی اوقات فشــردگی 
یا هم پوشــانی میان گردشگری نجوم 
با سایر شــاخه های گردشگری مانند 
طبیعت گــردی، ماجراجویانه، علمی و 
آموزشــی و فرهنگی وجود دارد. این 
هم پوشانی ها شــرایطی را ایجاد کرده 
اســت کــه گاهی گردشــگری نجوم 
بــه عنوان شــاخه ای مســتقل در نظر 
گرفته نمی شــود و در کنار انواع دیگر 
گردشگری معنا و مفهومی پیدا می کند. 
به عنوان مثال اغلب تورهای کویرنوردی 
که در کمپ های کویری اقامت دارند، به 
نجوم و گردشگری نجومی و تماشای 

آسمان شب می پردازند.
جواهرزاده بیان کــرد: همچنین 
بخشی از بناهای باستانی که به نجوم و 
علم ستاره شناسی مرتبط است نیز در این 
حوزه گردشگری به شمار می رود که با 
حوزه های میراث فرهنگی و گردشگری 
تاریخــی و فرهنگی هم پوشــانی دارد 
مانند بازدید از برج رادکان در خراســان 
رضوی یا بازدیــد از بقایای رصدخانه 
خواجه نصیرالدین طوسی در مراغه که 
به نوعی گردشگری فرهنگی و تاریخی 
محسوب می شود و از جمله رخدادهایی 
است که حوزه های گردشگری نجوم را 

نیز در بر می گیرد.
وی خاطرنشان کرد: گردشگری 
نجــوم بســیار فراتــر از مــوارد فوق 
بــوده و در ارتباط با زیرســاخت ها و 
دست سازه های بشری بوده و در حوزه 
گردشگری شهری و گردشگری علمی 

نیز نمایان است. از جمله آن ها می توان 
به افلاک نماها، انگاریوم ها و ... اشــاره 
کرد که بر گردشــگری نجوم و توسعه 
گردشگری شهری اثرگذار خواهد بود. 
در مشهد انگاریوم دانشگاه فردوسی را 
می توان نام برد که مرکزی کاملا نجومی 
است و علاقه مندان رصد و فعالیت هایی 
از این قبیل در سنین گوناگون می توانند 
از آن اســتفاده کنند. از این رو به عنوان 
مقصد گردشــگری برای گردشگران و 

زائران امام رضا)ع( محسوب می شود.
رئیس انجمن علمی طبیعت گردی 
ایران تصریح کرد: رصدخانه ها و مراکز 
گردشگری نجوم در کشورهای مختلف 
اروپایی و آمریکایی تأسیس شده است و 
سال ها به عنوان یکی از مهم ترین مقاصد 
گردشــگری، خدماتی به گردشگران 
بین المللی ارائه می دهند. به عنوان مثال 
می توان در کشورهای آمریکای لاتین، 
شــیلی، حوزه  کشــورهای آفریقایی، 
آفریقای جنوبی، در کشورهای اروپایی، 
اســپانیا و در حــوزه آســیای مرکزی 
و جنــوب، هندوســتان را بــه عنوان 
مراکزی که در زمینه گردشگری نجوم 
سرمایه گذاری کرده اند، اشاره کرد. این 
کشورها میزبان گردشگران بین المللی 

فراوانی نیز هستند.
این کارشناس گردشگری اضافه 
کرد: توسعه گردشگری نجوم در ایران 
مســتلزم تأمین زیرســاخت ها است. 
زیرســاخت های گردشــگری نجوم 
جــدای از زیرســاخت های عمومی 
توسعه گردشگری نیست. به این معنا که 
زیرساخت هایی مانند راه های ارتباطی 
مناسب، امنیت و خدمات متناسب با نیاز 
گردشگر زمینه ساز توسعه گردشگری 
است و چنین زیرساخت هایی در حوزه 
گردشــگری نجوم نیز لازم اســت . از 
ویژگی های منحصر به فرد در گردشگری 
نجوم می توان به عدم وجود آلودگی های 
نوری، وجود تجهیزات مناســب رصد 
مانند تلسکوپ و دوربین های چشمی 

اشاره کرد.
جواهــرزاده افــزود: در انتخاب 
مکان هــای رصدی نیز عــلاوه بر عدم 
وجــود آلودگی های نــوری و هوایی، 

بایســتی معیارهایی مانند پایداری هوا، 
برخورداری از آب وهوای متناســب، 
میزان رطوبت، ارتفاع، امکان دسترسی 
و ... نیــز مورد توجــه قرار گیرد. حوزه 
گردشــگری نجوم نیازمند تمهیدات 
ویژه ای است تا بتواند شرایط جوی قابل 

کنترلی را برای گردشگران ایجاد کند .
وی ادامــه داد: بــا توجه به اینکه 
ایــران دارای مناطق کویری و مســتعد 
قرار دارد، به نظر من کشــور ما می تواند 
به عنوان قطب اصلی حوزه گردشگری 
نجوم در میان کشــورهای منطقه باشد. 
زیرا علاوه بر استان های مرکزی کشور 
مانند ســمنان، یزد و اصفهان در نواحی 
خراسان، گلستان، سیستان و بلوچستان، 
هرمزگان، کرمــان و فارس را نیز در بر 
می گیرد. بر این اســاس در صورتی که 
سایر زیرساخت های متناسب نیز فراهم 
شــود، بخش عمده ای از ایران می تواند 
مقصدی در راستای توسعه گردشگری 

نجوم باشد.
رئیس انجمن علمی طبیعت گردی 
ایران گفت: اغلــب فعالیت های رصد 
ستارگان وابســته به رویدادهای قابل 
پیش بینــی مانند رویداد خســوف و 
کســوف، بارش های شهابی و ... است؛ 
بنابرایــن  با برنامه ریــزی و تمهیدات 
لازم نســبت به تدوین تقویم متناسب 
با گردشــگری نجوم اقدام کرد تا بتوان 
با کمک انواع دیگر گردشــگری مانند 
فرهنگــی و تاریخــی، طبیعت گردی، 
ماجراجویانه، شــهری و ... به ســمت 
تورهای مرکب گردشــگری که چند 
هدف عمده گردشگری را دنبال می کند، 

رفت.
این کارشــناس گردشگری بیان 
کرد: این نوع از گردشــگری مانند سایر 
حوزه های گردشگری دارای مزیت های 
اقتصــادی اســت و از طریــق جذب 
گردشــگران نجوم می توان درآمدهای 
اقتصادی خوبی برای کشور فراهم کرد. 
متاسفانه کشور ما در حوزه گردشگری 
بین المللی نجومی درآمدهای شایسته و 
بایســته ای ندارد؛ این در حالی است که 
پدیده هــای مهم نجومــی در ایران رخ 

می دهد.

به گفته فعالان گردشگری در حال حاضر قیمت تورهای جام جهانی ۲۰۲۲ قطر از حدود ۲۰۰ میلیون تومان شروع
 و تا حدود ۸۰۰ میلیون تومان تعریف شده است. اقامت بزرگترین مشکل در تعریف این بسته های سفر است که قیمت ها را 

بسیار افزایش داده است.

شروعِ قیمت تورهای جام جهانی قطر از 200 میلیون تومان؛

اقامت در امارات برای دیدن 
بازی های ایران از ۷ تا ۱۲ هزار دلار 

هزینه دارد

آنچه اهمیت دارد آن است که هزینه های اقامت در هتل های ۳.۴ و ۵ ستاره امارات برای 
دیدن ۳ بازی ایران که حدود ۱۳ روز به طول می انجامد، رقم هایی در حدود ۷ هزار دلار، ۸ 
هزار دلار و ۱۲ هزار دلار است که البته این رقم ها حدودی هستند. این نرخ جدای از بلیت 
بازی ها، شامل هزینه حمل و نقل و گشت هم است. باتوجه به مابه التفاوت نرخ ارز و 
ریال، این رقم ها هنگفت شده اند اما معتقد هستم، آنچنان که می گویند نجومی نیست. 

فراخوان مناقصه عمومی 
همزمان با ارزیابی کیفی »فشرده«

 یک مرحله ای

شناسه:۱۳690۵۴
روابط عمومی مدیریت بنادرودریانوردی شهید باهنر و شرق استان هرمزگان

موضوع مناقصه: خرید خدمات نقلیه بندرشهید باهنر و بنادرتابعه به شرح اسناد مناقصه
مهلت و نحوه دریافت اسناد : 

متقاضیان شرکت در مناقصه می توانند از تاریخ۱۴0۱/06/0۷روزدو شنبه تا پایان وقت اداری روز دوشنبه  مورخ ۱۴0۱/06/۱۴.با مراجعه 
به سایت www.setadiran.ir  نسبت به دریافت )خرید(رایگان اسناد اقدام نمایند.   

مهلت و محل تسلیم پاکات و بارگذاری اسناد:
متقاضیان باید پیشنهادات خود را تا ساعت۱9:00روزدو شنبه .مورخ.۱۴0۱/06/۲۸در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت)ستاد(به آدرس 

www.setadiran.ir  بارگذاری نمایند.
تبصره ۱:متقاضیان مکلفند تا همین تاریخ علاوه بربارگذاری اســناد خود در ســایت مذکور نســبت به "تحویل فیزیکی صرفاً پاکت الف 
)تضمین شرکت در مناقصه( "به دبیرخانه مرکزی مدیریت بنادرودریانوردی شهید باهنر و شرق استان هرمزگان-ساختمان اداری-طبقه 

ی همکف تسلیم نمایند.
تبصره ۲:کلیه ی مراحل برگزاری از دریافت اســناد مناقصه تا ارائه ی پیشــنهاد مناقصه گران و گشایش پاکت ها از طریق درگاه سامانه 
تدارکات الکترونیکی  دولت )ستاد ایران( آدرسwww.setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت 
قبلی،مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند بدیهی است در صورت 

عدم انجام فرآیند در سامانه ی مذکور پیشنهادات ارائه شده به صورت فیزیکی مورد قبول واقع نمی گردد.
تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار)تضمین شرکت در مناقصه(:جهت شرکت در مناقصه به مبلغ ۱.۳۵0.000.000ریال با واریز وجه نقد به 
حســاب سپرده بندر به  شماره شباء IR 0۳0۱0000۴۱0۱06۴۵۷۱۲۱۴90۳ نزد بانک مرکزی به نام سپرده بندر شهید باهنر یا به صورت 

ضمانت نامه بانکی معتبر.
تبصره:ضمانت نامه مذکور می بایســت از تاریخ صدور به مدت حداقل ســه ماه دارای اعتبار باشد همچنین برای یک دوره سه ماهه دیگر 

نیز قابل تمدید باشد.
زمان و محل بازگشایی پاکات:  

بازگشایی پاکات الکترونیکی در مورخ۱۴0۱/06/۲9.روز سه شنبه ساعت9:00دربندرشهید باهنر-ساختمان اداری –طبقه چهارم – حوزه 
مدیریت  انجام می گردد.

• این آگهی در سامانه تدارکات الکترونی دولت به www.setadiran.ir ثبت گردیده فقط پاکاتی قابل قبول و بازگشایی می گرددکه مناقصه 
گر در سامانه ثبت نام،کلیه مدارک)مدارک مورد نیاز ارزیابی کیفی،اسناد مناقصه،ضمانت نامه ،قیمت پیشنهادی( دارای امضای الکترونیکی 
با مهرگرم را در ســامانه بارگذاری و اصل ضمانت نامه را به دبیر خانه مدیریت  بنادر و دریانوردی شــهید باهنر و شرق استان هرمزگان 

ارسال نموده باشد.
• اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار جهت دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص اسناد مناقصه و ارائه پاکت الف :

• آدرس: اســتان هرمزگان- بندرعباس- بلوار پاســداران – جنب میدان قائم – مدیریت  بنادر و دریانوردی شــهید باهنر و شــرق استان 
هرمزگان – واحد اداری و مالی  تلفن:  0۷6۳۲۱۲9۲۴۵  شناسه ملی:۱۴000۱۸06۱۴   کداقتصادی:۴۱۱۳۱9۵۷۷9۸6    کدپستی:۷9۱۷9۱۴699

• اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه :
•مرکز تماس : 0۲۱-۴۱9۳۴

• دفتر ثبت نام :     ۸۸969۷۳۷  و ۸۵۱9۳۷6۸


